ESTADO DE PERNAMBUCO

CAMARA MUNICIPAL CIDADE DO PAULISTA
Anexo 14 - Balango Patrimonial

Administragao Direta

Betha Sistemas
Exercicio 201

Periodo: Janeiro & Dezembro

P agina: 1

ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicic Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA- (F)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXAEM MOEDA NACIONAL- (F)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MCEDA NACIONAL - CONSOLIDACAC
CONTA UNICA- (F)
APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA- (F)
FUNDOS DE INVESTIMENTO- (F)
DEMAIS CREDITOS E VALORES A GURTQ PRAZO- (P)
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS- (P)
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - CONSOLIDAGAO- (P)
SUPRIMENTO DE FUNDOS- (P)
ATIVO NAC CIRCULANTE
IMOBILIZADO- (P)
BENS MOVEIS- (P)
EENS MOVEIS- CONSOLIDAGAO- (P)
MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS- (P)
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE CCMUNICACAD- (F)
BENS DE INFORMATIGA- (P)
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS- (F)
MOVEIS E UTENSILIOS- (P)
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS- (P)
MOEILIARIO EM GERAL- (P)
DEMAIS BENS MOVEIS- (P)
OUTROS BENS MOVEIS- (P)
MAQUINAS DE ESCRITORIO- (P)
IMOBILIARIO EM GERAL - {P]
INSTRUMENTOS E UTENSILIOS - (P)
BENS IMOVEIS- (P)
BENS IMOVEIS- GONSOLIDAGAC- (P)
BENS IMOVEIS EM ANDAMENTO- (P)
OBRAS EM ANDAMENTC- (P)
DEMAIS BENS IMOVEIS- (P)
OUTROS BENS IMOVEIS- (P)
EDIFICACOES- (P)
OERAS EM ANDAMENTO- (P)

TOTAL

21276553
212.360,87
21238087
212.360,87
3.46022
208.891,65
208.881,65
404,66

404 66

404 66
404 66
47518071
47519071
311.24848
311.24848
270000
2.700,00
37.95331
37.95331
70.24930
67.70230
2547 00
200.34587
200.34587
1.771,00
196.417 87
2.157,00
163.94223
16394223
13046023
130:450,23
3348200
3348200
18.502.00
14.960,00

687.956,24

PASSIVO CIRCULANTE 84461641
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A 886.430,78
PESSOAL A PAGAR 88643078
PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAGAC 886.430,78
PESSOAL APAGAR 886.430,78
SALARIOS, REMUNERAGOES E BENEFICIOS-(F) 146.614,12
DECIMO TERCEIRO SALARIO-(P) 0,01
FERIAS-(F) 739.816,65
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO-(F) 6.694,63
FORNECEDORES E CONTAS APAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZC-(F) 6.684,63
FORMECEDORES E CONTAS A PAGAR NACICNAIS A CURTQ PRAZO - CONS( 6.694.63
CONTAS A PAGAR CREDORES NACIONAIS-(F) 6.654,63
DEMAIS CONTAS A PAGAR-(F) 6.604,63
DEMAIS CBRIGAGOES A CURTO PRAZO-(F) -46.509,00
VALORES RESTITUIVEIS-(F) -48.509,00
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAC-(F) -48.509,00
CONSIGNACOES-(F) -48.509,00
OUTROS CONSIGNATARIOS-(F) -48.509,00
RESTITUIGOES A CAMARA-(F) 12,98
DESC PARTIDO PSB-(F) 1.600,00
ESTOURO DO MES NA FOLHA DE PAGTO.~(F) -1.271,85
SALARIO FAMILIA - FUNPREV- (F) 73,08
CONSIGNADO CAIXA ECONOMCA FEDERAL-(F) 44.527,51
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOSHF] -97.256,90
Rendimento de Aplicagao Financeira-(F) 3.953.24
TOTAL DO FASSIVO 844.616,41
PATRIM ONIC LIQUIDO Exercicio Atual
RESULTADOS ACUMULADOS -156.660,17
RESULTADD DO EXERCICIO 763 675,75
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES 607.015,58
TOTAL DO FATRIMONIO LiQUIDO -156.660,17
TOTAL 687.956,24
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ESTADO DE PERNAMBUCO

CAMARA MUNICIPAL CIDADE DO PAULISTA
Anexo 14 - Balango Patrimonial

Administragao Direta

Betha Sistemas

Exercicio 201¢

Periodo: Janeiro & Dezembro
Pagina: 2

ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

ATIVC
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXAEM MOEDA NACIONAL
CAIXA EEQUIVALENTES DE CAIXA EM MCEDA NACIONAL - CONSOLIDAGAO
COUNTA UNICA
APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA
FUNDOS DE INVESTIMENTO

TOTAL DOATIVO FINANCEIRO

212.350,87 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
21236087 PASSIVO CIRCULANTE
212.3680.87 OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

21236087 PESSOAL A PAGAR
21238087 PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDACAO
3.46922 PESSOAL APAGAR
208 89165 SALARIOS, REMUNERAGOES E BENEFICIOS

206.891,65 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZC
FORMNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
212.360,87 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NAGIOMNAIS A CURTO PRAZO - CONSCLIDAGAC
CONTAS A PAGAR CREDORES NACIONAIS
DEMAIS CONTAS A PAGAR
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDACAQ
CONSIGNACCES
OUTRCS CONSIGNATARIOS
RESTITUICOES A CAMARA
DESC.PARTIDO PSB
ESTOURO DO MES NA FOLHA DE PAGTO.
SALARIO FAMILIA - FUNPREV
CONSIGMADO CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOUS
Rendimento de Aplicacio Financeira

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRD

10479975
104.799,75
14661412
14661412
14661412
146.674,12
14661412
6.694 63
6694 B3
6.694 63
66963
6.694 63
-48.509,00
-48.509,00
-48.509,00
-48.509,00
-48.508,00
12,98
1.600,00
-127185
-73,.98
44.527 51
-97.256,80
395324

104.79975

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

ATIVC
ATIVO CIRCULANTE
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ADIANTAMENTOS CUNCEDIDOS
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - CONSOLIDAZAO
SUPRIMENTO DE FUNDOS
ATIVO NAC CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDAGAO

MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE CCMUNICAGAD

BENS DE INFORMATICA
EQUIPAMENTOS DE PRCCESSAMENTO DEDADOS

MOVEIS E UTENSILIOS
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS
MOEILIARIO EM GERAL

DEMAIS BENS MOVEIS
OUTROS BENS MOVEIS

MAQUINAS DE ESCRITORIO

47558537 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
40466  PASSIWO CIRCULANTE
404 66 OBRIGACDES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
404 66 FESSDAL A PAGAR
404 66 PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAGAO
404 66 PESSO0AL APAGAR
47519071 DECIMO TERCEIRO SALARID
47513071
311.24848
311.24848
2.70000
270000
37.953.31
37.95331
70.249.30
67.70230
254700
200.34587
200.34587
1.771,00

73981666
739.816,66
73981666
739.816,66
739816 66
T739.616,66
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ESTADO DE PERNAMBUCO Betha Sistemas

PAULISTA, 03/04/2020

FABIO BARROS E SILVA SUELY PESSOA DA SILVA
Presidente Ciretora Financeira

CAMARA MUNICIPAL CIDADE DO PAULISTA ) Exertdn 201
) - Periodo: Janeiro & Dezembro
Anexo 14 - Balango Patrimonial Pagine 3
Administragao Direta
> O
Q9
g g
ATIVO PERMANENTE Exercicio Atual PASSIVO PERMANENTE Exercicio Atual 5
MOBILIARIC EM GERAL 196.417 87 FERIAS 73981665 g o
INSTRUMENTOS EUTENSILIOS 2.157,00 _g Zg
BENS IMOVEIS 16394223  TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE 739816 66 (<=1
EBENS IMOVEIS- CONSOLIDAGAD 163.94223 g g—
BENS IMOVEIS EM ANDAMENTO 13046023 ®© o
OBRAS EM ANDAMENTO 130.460,23 8 Lg
DEMAIS BENS IMOVEIS 3348200 8 %
OUTROS BENS IMOVEIS 3348200 g ®
< =
EDIFICACOES 18.502.00 T®
OBERAS EM ANDAMENTO 14.9680,00 _g S
kol
sF
TOTAL DOATIVO PERMANENTE 475,595,237 2o
80
Sw
o >
SALDO PATRIMONIAL -156.660,17 w o
Py
O
o ]
COMPENSAGOES o m
=0}
Saldo dos Atos Potenciais Atives Exercicio Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos Exercicio Atual ‘8 2
s>
Q —
TOTAL 000 TOTAL 0,00 8 §
c
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL g 8
DESTINAGAC DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL 8 )Z>
ORDINARIA 107.561,12 % Ly
X
VINCULADA 000 2 X
TOTAL 107.561,12 3 é
©
Notas: (ijg ,:E
1. Nao se fazem necessarias Notas Explicativas, pois todas as informagdes foram suficientemente evidenciadas. g <
2. Estégio de Adequacdo ao PIPCP: Em fase de conclusdo. o m
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